
ZARZĄDZENIE NR 127/2025
BURMISTRZA OPOCZNA

z dnia 15 września 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2025

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
1153), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907; z 2025 r. poz.39), § 22 Uchwały Nr XIII/115/2025 Rady 
Miejskiej w Opocznie z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opoczno na rok 
2025 oraz § 1 Uchwały Nr XLV/489/2022 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 
upoważnienia Burmistrza Opoczna do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy 
Opoczno w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XIII/115/2025 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Opoczno na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany:

1) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów budżetu Gminy Opoczno na rok 
2025 o kwotę 44 387,62 zł do kwoty 246 550 937,10 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do niniejszego 
zarządzenia. W związku z tym § 1 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 246 550 937,10zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego:

1. dochody bieżące w wysokości 220 823 617,99 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2,

2. dochody majątkowe w wysokości 25 727 319,11 zł.”;

2) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków budżetu Gminy Opoczno na rok 
2025 o kwotę  44 387,62zł do kwoty 261 989 345,56zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4 do niniejszego 
zarządzenia. W związku z tym § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 261 989 345,56zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 i 4 z tego:

1. wydatki bieżące w wysokości 219 721 614,94 zł zgodnie z załącznikiem nr 5,

2. wydatki majątkowe w wysokości 42 267 730,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.”;

3) Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Opoczno związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 
7 do niniejszego zarządzenia.

4) Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Opoczno z funduszu pomocy dotyczących 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 8 niniejszego zarządzenia.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 9225



§ 2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmistrz Opoczna

Michał Konecki

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9225



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 127/2025

Burmistrza Opoczna

z dnia 15 września 2025 r.

Zmiany w planie dochodów Gminy Opoczno w 2025 roku

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 960 880,00 6 475,00 967 355,00

75011 Urzędy wojewódzkie 788 378,00 6 475,00 794 853,00

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 787 078,00 6 475,00 793 553,00

852 Pomoc społeczna 7 333 301,14 37 912,62 7 371 213,76

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 811 977,00 8 816,00 820 793,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 130 977,00 8 816,00 139 793,00

85216 Zasiłki stałe 1 483 232,00 2 249,00 1 485 481,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 14 729,00 2 249,00 16 978,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 173,65 289,62 1 463,27

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 173,65 289,62 1 463,27

85295 Pozostała działalność 558 841,49 26 558,00 585 399,49

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 451 062,00 26 558,00 477 620,00
Razem 246 506 549,48 44 387,62 246 550 937,10

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9225



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 127/2025

Burmistrza Opoczna

z dnia 15 września 2025 r.

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Opoczno w 2025 roku

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 960 880,00 6 475,00 967 355,00

75011 Urzędy wojewódzkie 788 378,00 6 475,00 794 853,00

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 787 078,00 6 475,00 793 553,00

852 Pomoc społeczna 7 333 301,14 37 912,62 7 371 213,76

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 811 977,00 8 816,00 820 793,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 130 977,00 8 816,00 139 793,00

85216 Zasiłki stałe 1 483 232,00 2 249,00 1 485 481,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 14 729,00 2 249,00 16 978,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 173,65 289,62 1 463,27

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 173,65 289,62 1 463,27

85295 Pozostała działalność 558 841,49 26 558,00 585 399,49

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 451 062,00 26 558,00 477 620,00
Razem 220 779 230,37 44 387,62 220 823 617,99

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9225



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 127/2025

Burmistrza Opoczna

z dnia 15 września 2025 r.

Zmiany w planie wydatków Gminy Opoczno w 2025 roku

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 24 225 160,65 6 764,62 24 231 925,27

75011 Urzędy wojewódzkie 2 249 641,00 6 475,00 2 256 116,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 863 405,25 5 424,00 868 829,25

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 846,67 918,00 174 764,67

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 528,08 133,00 24 661,08

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 18 045 227,65 289,62 18 045 517,27

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 173,65 289,62 1 463,27

75095 Pozostała działalność 885 295,00 0,00 885 295,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 130 000,00 20 000,00 150 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -20 000,00 60 000,00

852 Pomoc społeczna 17 903 957,40 37 623,00 17 941 580,40

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 953 977,00 8 816,00 962 793,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 130 977,00 8 816,00 139 793,00

85216 Zasiłki stałe 1 473 732,00 2 249,00 1 475 981,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 14 729,00 2 249,00 16 978,00

85295 Pozostała działalność 1 016 692,40 26 558,00 1 043 250,40

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 437 963,79 26 558,00 464 521,79

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 590,21 4 291,00 10 881,21

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 448,00 -4 291,00 2 157,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 720 745,56 0,00 21 720 745,56

90095 Pozostała działalność 3 242 538,56 0,00 3 242 538,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 331 030,00 -12 000,00 319 030,00

4300 Zakup usług pozostałych 572 831,27 12 000,00 584 831,27
Razem 261 944 957,94 44 387,62 261 989 345,56

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9225



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 127/2025

Burmistrza Opoczna

z dnia 15 września 2025 r.

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Opoczno w 2025 roku

z tego:
w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym:

z tego: z tego:D
z
i
a
ł

Ro
zdz
iał

§ Wyszczególnienie
Plan 
przed 

zmianą

Zmia
na

Plan po 
zmianie Wydatki 

bieżące

Wydatki 
jednostek 

budżetowyc
h:

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji 
i poręczeń

wydatki 
na 

obsługę 
długu

wydatki 
majątko

we

wydatki 
inwestycyjne 

i zakupy 
inwestycyjne

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

7
5
0

Administracja publiczna 24 225 16
0,65

6 764
,62

24 231 92
5,27

23 480 92
5,27

22 131 537,2
7 17 571 727,00 4 559 810,27 0,00 814 193,00 535 195,00 0,00 0,00 751 000,0

0 751 000,00 600 000,00 0,00 0,00

75
01
1

Urzędy wojewódzkie 2 249 641,
00

6 475
,00

2 256 116
,00

2 256 116,
00 2 249 816,00 1 147 255,00 1 102 561,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
0
1
0

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

863 405,2
5

5 424
,00

868 829,2
5

868 829,2
5 868 829,25 868 829,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
1
1
0

Składki na ubezpieczenia 
społeczne

173 846,6
7

918,0
0

174 764,6
7

174 764,6
7 174 764,67 174 764,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
1
2
0

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 24 528,08 133,0

0 24 661,08 24 661,08 24 661,08 24 661,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75
02
3

Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

18 045 22
7,65

289,6
2

18 045 51
7,27

17 294 51
7,27

17 121 417,2
7 14 623 196,00 2 498 221,27 0,00 45 000,00 128 100,00 0,00 0,00 751 000,0

0 751 000,00 600 000,00 0,00 0,00

4
3
5
0

Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

1 173,65 289,6
2 1 463,27 1 463,27 1 463,27 0,00 1 463,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75
09
5

Pozostała działalność 885 295,0
0 0,00 885 295,0

0
885 295,0

0 274 200,00 150 000,00 124 200,00 0,00 204 000,00 407 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
1
0
0

Wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne

130 000,0
0

20 00
0,00

150 000,0
0

150 000,0
0 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
3
0
0

Zakup usług pozostałych 80 000,00
-

20 00
0,00

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8
5
2

Pomoc społeczna 17 903 95
7,40

37 62
3,00

17 941 58
0,40

17 941 58
0,40

11 140 261,6
1 6 949 324,60 4 190 937,01 2 508 454,

00 4 292 864,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85
21
4

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

953 977,0
0

8 816
,00

962 793,0
0

962 793,0
0 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 959 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
2
9
0

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

130 977,0
0

8 816
,00

139 793,0
0

139 793,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 139 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85
21
6

Zasiłki stałe 1 473 732,
00

2 249
,00

1 475 981
,00

1 475 981,
00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 1 470 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
2

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom 14 729,00 2 249

,00 16 978,00 16 978,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 978,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9225



9
0

Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

85
29
5

Pozostała działalność 1 016 692,
40

26 55
8,00

1 043 250
,40

1 043 250,
40 238 728,61 59 325,60 179 403,01 340 000,00 464 521,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
2
9
0

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

437 963,7
9

26 55
8,00

464 521,7
9

464 521,7
9 0,00 0,00 0,00 0,00 464 521,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
3
5
0

Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

6 590,21 4 291
,00 10 881,21 10 881,21 10 881,21 0,00 10 881,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
3
7
0

Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 6 448,00

-
4 291

,00
2 157,00 2 157,00 2 157,00 0,00 2 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
0
0

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

21 720 74
5,56 0,00 21 720 74

5,56
16 033 79

1,56
16 031 031,5

6 265 529,00 15 765 502,56 2 460,00 300,00 0,00 0,00 0,00 5 686 954
,00 5 686 897,00 37 540,00 0,00 57,00

90
09
5

Pozostała działalność 3 242 538,
56 0,00 3 242 538

,56
2 320 497,

56 2 318 037,56 10 000,00 2 308 037,56 2 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 922 041,0
0 921 984,00 37 540,00 0,00 57,00

4
2
1
0

Zakup materiałów i 
wyposażenia

331 030,0
0

-
12 00
0,00

319 030,0
0

319 030,0
0 319 030,00 0,00 319 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
3
0
0

Zakup usług pozostałych 572 831,2
7

12 00
0,00

584 831,2
7

584 831,2
7 584 831,27 0,00 584 831,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 261 944 9
57,94

44 38
7,62

261 989 3
45,56

219 721 6
14,94

158 657 352,
63 99 897 010,20 58 760 342,43 30 730 776

,85
20 186 181,2

9 2 566 529,17 321 693,00 7 259 082
,00

42 267 73
0,62 42 217 673,62 771 240,00 0,00 50 057,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9225



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 127/2025

Burmistrza Opoczna

z dnia 15 września 2025 r.

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Opoczno w 2025 roku

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 23 474 160,65 6 764,62 23 480 925,27

75011 Urzędy wojewódzkie 2 249 641,00 6 475,00 2 256 116,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 863 405,25 5 424,00 868 829,25

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 846,67 918,00 174 764,67

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 528,08 133,00 24 661,08

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 294 227,65 289,62 17 294 517,27

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 173,65 289,62 1 463,27

75095 Pozostała działalność 885 295,00 0,00 885 295,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 130 000,00 20 000,00 150 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -20 000,00 60 000,00

852 Pomoc społeczna 17 903 957,40 37 623,00 17 941 580,40

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 953 977,00 8 816,00 962 793,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 130 977,00 8 816,00 139 793,00

85216 Zasiłki stałe 1 473 732,00 2 249,00 1 475 981,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 14 729,00 2 249,00 16 978,00

85295 Pozostała działalność 1 016 692,40 26 558,00 1 043 250,40

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 437 963,79 26 558,00 464 521,79

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 590,21 4 291,00 10 881,21

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 448,00 -4 291,00 2 157,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 033 791,56 0,00 16 033 791,56

90095 Pozostała działalność 2 320 497,56 0,00 2 320 497,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 331 030,00 -12 000,00 319 030,00

4300 Zakup usług pozostałych 572 831,27 12 000,00 584 831,27
Razem 219 677 227,32 44 387,62 219 721 614,94

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9225



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 127/2025

Burmistrza Opoczna

z dnia 15 września 2025 r.

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Opoczno w 2025 roku

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

600 Transport i łączność 20 754 780,62 0,00 20 754 780,62

60014 Drogi publiczne powiatowe 15 000,00 0,00 15 000,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 15 000,00 0,00 15 000,00

Pomoc Powiatowi Opoczyńskiemu: Wykonanie dokumentacji projektowej na Przebudowę drogi powiatowej nr 3109E  na odcinku Libiszów-
Wola Załężna.Etap II w m. Sobawiny 15 000,00 0,00 15 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 20 739 780,62 0,00 20 739 780,62

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 415 221,99 0,00 14 415 221,99

Budowa drogi łączącej ul.Targową z ul.Łąkową w Opocznie +PT 1 000,00 0,00 1 000,00

Budowa dróg gminnych nr 107499E, 107507E oraz 107498E w Opocznie 11 975 300,00 0,00 11 975 300,00

Budowa dróg na osiedlu znajdującym się na terenie byłego PGR Januszewice - gm.Opoczno 484 811,99 0,00 484 811,99

Budowa infrastruktury drogowej w Opocznie 200 000,00 0,00 200 000,00

Budowa mostu na rzece Drzewiczce wraz z przebudową ulicy Targowej w Opocznie 109 207,00 0,00 109 207,00

Budowa wyniesionych przejść dla pieszych na ul.M.C. Skłodowskiej na wysokości ZSS Nr 1 w Opocznie +PT 50 979,00 0,00 50 979,00

Modernizacja drogi Bukowiec Op.-Górki 20 000,00 0,00 20 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do bloku na ul.św.Mateusza w Opocznie 24 000,00 0,00 24 000,00

Modernizacja drogi gminnej na działce ewid. 491 obr 7 m.Opoczno 23 000,00 0,00 23 000,00

Modernizacja drogi wewnętrznej od ul.Kuligowskiej do mostu 25 000,00 0,00 25 000,00

Modernizacja odcinka ulicy Partyzantów w Opocznie 30 000,00 0,00 30 000,00

Modernizacja ulicy Plac Zamkowy w Opocznie 50 000,00 0,00 50 000,00

Modernizacja ulicy Wapiennej w Opocznie 200 000,00 0,00 200 000,00

Przebudowa drogi ginnej nr 107491E w Opocznie 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa drogi gminnej łączącej m. Mroczków Duży z m. Stużno.Etap II 673 100,00 0,00 673 100,00

Przebudowa drogi gminnej nr 107502E 30 000,00 0,00 30 000,00

Przebudowa drogi gminnej wewnętrzej w miejscowości Różanna 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa skrzyżowania drogi gminnej nr 107487E ul.Ogrodowej z drogi wewnętrznej dz.nr 1106/2 obr 11 m. Opoczno 35 000,00 0,00 35 000,00

Remont drogi do świetlicy - projekt techniczny(Mroczków Duży) 20 000,00 0,00 20 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9225



Rozbudowa drogi gminnej nr 107428E w Opocznie 5 300,00 0,00 5 300,00

Rozbudowa drogi w m. Bielowice  na dz. nr 2557/3 i 2536 + projekt techniczny 62 390,00 0,00 62 390,00

Utworzenie drogi w ramach specustawy równoległej do tej obcnie opracowanej w m.Różanna 57 900,00 0,00 57 900,00

Wykonanie pobocza z kostki brukowej w m. Libiszów Kol. 179 963,00 0,00 179 963,00

Wykonanie pobocza z kostki brukowej w miejscowości Ogonowice Świnna-Sitowa 118 271,00 0,00 118 271,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Opoczyńskie ekomobilne 20 000,00 0,00 20 000,00

6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 6 304 558,63 0,00 6 304 558,63

Budowa dróg na osiedlu znajdującym się na terenie byłego PGR Januszewice - gm.Opoczno 909 447,51 0,00 909 447,51

Budowa mostu na rzece Drzewiczce wraz z przebudową ulicy Targowej w Opocznie 5 395 111,12 0,00 5 395 111,12

630 Turystyka 12 300,00 0,00 12 300,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 12 300,00 0,00 12 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 300,00 0,00 12 300,00

Wykonanie ogrodzenia placu zabaw na obiekcie rekreacyjnym Zalew Opoczno 12 300,00 0,00 12 300,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 922 047,00 0,00 3 922 047,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 940 000,00 0,00 940 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 940 000,00 0,00 940 000,00

Wykup gruntów 940 000,00 0,00 940 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 50 000,00 0,00 50 000,00

6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji 
finansowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Udziały SIM Opoczno KZN Łódzkie Centrum sp. z o.o s.Tomaszów Maz. 50 000,00 0,00 50 000,00

70095 Pozostała działalność 2 932 047,00 0,00 2 932 047,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 932 047,00 0,00 2 932 047,00

Budowa budynku wielorodzinnego (socjalnego) wraz z niezbędną infrastrukturą przy ul. Przemysłowej w Opocznie 2 932 047,00 0,00 2 932 047,00

750 Administracja publiczna 751 000,00 0,00 751 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 751 000,00 0,00 751 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 000,00 0,00 151 000,00

Modernizacja budynku przy ul. Kopernika 3 w Opocznie 101 000,00 0,00 101 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół budynku przy ulicy Kopernika 3 w Opocznie 50 000,00 0,00 50 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 436 912,21 0,00 436 912,21

Gmina Opoczno - Cyberbezpieczny samorząd 436 912,21 0,00 436 912,21

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 087,79 0,00 123 087,79

Gmina Opoczno - Cyberbezpieczny samorząd 123 087,79 0,00 123 087,79

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 208,00 0,00 31 208,00

Gmina Opoczno - Cyberbezpieczny samorząd 31 208,00 0,00 31 208,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9225



6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 792,00 0,00 8 792,00

Gmina Opoczno - Cyberbezpieczny samorząd 8 792,00 0,00 8 792,00

752 Obrona narodowa 1 533 333,00 0,00 1 533 333,00

75295 Pozostała działalność 1 533 333,00 0,00 1 533 333,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 533 333,00 0,00 1 533 333,00

Zakup  przyczep do przewozu wody pitnej dla Gminy Opoczno 90 000,00 0,00 90 000,00

Zakup agregatów prądotwórczych dla Gminy Opoczno 310 000,00 0,00 310 000,00

Zakup automatycznej foliarki do paczkowania wody dla Gminy Opoczno 200 000,00 40 000,00 240 000,00

Zakup mobilnej stacji uzdatniania wody dla Gminy Opoczno 110 000,00 0,00 110 000,00

Zakup namiotów pompowanych dla Gminy Opoczno 51 000,00 0,00 51 000,00

Zakup namiotu do dekontaminacji dla Gminy Opoczno 27 000,00 0,00 27 000,00

Zakup terminala satelitarnego dla Gminy Opoczno 16 000,00 0,00 16 000,00

Zakup zbiorników na paliwo dla Gminy Opoczno 40 000,00 0,00 40 000,00

Zapewnienie ciągłości dostaw wody pitnej, poprzez zakup agregatów do zapewnienia energii elektrycznej dla Gminy Opoczno 689 333,00 -40 000,00 649 333,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 152 460,00 0,00 152 460,00

75495 Pozostała działalność 152 460,00 0,00 152 460,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 460,00 0,00 152 460,00

Bezpieczne miasto i jego mieszkańcy- rozbudowa monitoringu miejskiego miasta Opoczno 152 460,00 0,00 152 460,00

758 Różne rozliczenia 246 667,00 0,00 246 667,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 246 667,00 0,00 246 667,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 246 667,00 0,00 246 667,00

Rezerwa kryzysowa 246 667,00 0,00 246 667,00

801 Oświata i wychowanie 522 800,00 0,00 522 800,00

80101 Szkoły podstawowe 40 000,00 0,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Jedynka - klimatyczna szkoła 40 000,00 0,00 40 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 27 200,00 0,00 27 200,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 200,00 0,00 15 200,00

Edukacja bez barier szyta na miarę XXI wieku 15 200,00 0,00 15 200,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00

Edukacja bez barier szyta na miarę XXI wieku 12 000,00 0,00 12 000,00

80104 Przedszkola 375 600,00 0,00 375 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 375 600,00 0,00 375 600,00

Oświetlenie awaryjne wraz z przeciwpożarowym wyłącznikiem prądu w Przedszkolu Nr 8 60 000,00 0,00 60 000,00

Zakup kompletu dźwigu towarowego 2 wraz z montażem w Przedszkolu "Zielona Dolinka" nr 6 w Opocznie 56 000,00 0,00 56 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9225



Zakup kompletu dźwigu towarowego 2 wraz z montażem w Przedszkolu nr 4 56 000,00 0,00 56 000,00

Zakup kompletu dźwigu towarowego 2 wraz z montażem w Przedszkolu nr 5 56 000,00 0,00 56 000,00
Zmiana sposobu użytkowania budynku gospodarczego na pomieszczenia przedszkolne w zabudowie usługowej w Opocznie przy ul.Szkolnej 
na działące nr ewid.255/11 obr 11 147 600,00 0,00 147 600,00

80195 Pozostała działalność 80 000,00 0,00 80 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00

Plac zabaw i altana przy SP w Sielcu 80 000,00 0,00 80 000,00

851 Ochrona zdrowia 170 000,00 0,00 170 000,00

85111 Szpitale ogólne 50 000,00 0,00 50 000,00

6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacja dla Szpitala 50 000,00 0,00 50 000,00

85195 Pozostała działalność 120 000,00 0,00 120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00

Zdrowie i relaks - tężnia solankowa w Klinach 120 000,00 0,00 120 000,00

855 Rodzina 208 500,00 0,00 208 500,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 208 500,00 0,00 208 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208 500,00 0,00 208 500,00

Modernizacja aktywnego placu zabaw przy Klubie Dziecięcym "Zielona Dolinka" w Opocznie, ul. Kopernika 3 208 500,00 0,00 208 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 686 954,00 0,00 5 686 954,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 764 913,00 0,00 4 764 913,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 238 765,00 0,00 1 238 765,00

Budowa oświetlenia drogi 297/2 w Janowie Karwickim +PT 21 765,00 0,00 21 765,00

Budowa oświetlenia ulicznego 124 500,00 0,00 124 500,00

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Gminie Opoczno 1 018 000,00 0,00 1 018 000,00

Oświetlenie drogi gminnej nr 456 w m.Wola Załężna 20 000,00 0,00 20 000,00

Oświetlenie ulicy Libiszewskiej w Opocznie 20 000,00 0,00 20 000,00

Oświetlenie uliczne przy drodze nr 937 w m.Różanna 10 000,00 0,00 10 000,00

Oświetlenie uliczne przy drodze nr 949 w m.Różanna 10 000,00 0,00 10 000,00

Wykonanie oświetlenia drogi nr 948 w części zabudowanej wraz z projektem tecznicznym ( Różanna) 7 500,00 0,00 7 500,00

Wykonanie oświetlenia ulicznego + PT w miejscowości Libiszów Kol. Kłonna 7 000,00 0,00 7 000,00

6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 3 526 148,00 0,00 3 526 148,00

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Gminie Opoczno 3 526 148,00 0,00 3 526 148,00

90095 Pozostała działalność 922 041,00 0,00 922 041,00

6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji 
finansowych 57,00 0,00 57,00

Wniesienie wkładu pieniężnego do spółki Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej w Opocznie 57,00 0,00 57,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 9225



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 414 444,00 0,00 414 444,00

Altana -plenerowe miejsce integracji 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa altany drewnianej w m.Sołek 30 000,00 0,00 30 000,00

Budowa altany drewnianej w miejscowości Sitowa 19 000,00 0,00 19 000,00

Budowa altany przy blokach w Libiszowie 26 000,00 0,00 26 000,00

Budowa miejsca postojowego dla rowerzystów w Opocznie 120 000,00 0,00 120 000,00

Budowa nowego przyłącza c.o., węzła cieplnego, instalacji z.w. i c.w.u. do budynku Przedszkola Nr 6 w Opocznie 30 000,00 0,00 30 000,00
Opoczno 2.0 - nowe otwarcie: Opoczno - bezpieczny ekologicznie regionalny ośrodek przedsiębiorczości o rozpoznawalnej marce i silnym 
poczuciu tożsamości lokalnej mieszkańców 44 444,00 0,00 44 444,00

Wykonanie ogrodzenia altany wiejskiej 15 000,00 0,00 15 000,00

Zabudowa wiaty zadaszeniowej -miejse spotkań mieszkańców 100 000,00 0,00 100 000,00

Zakup traktorka ogrodowego wraz z akcesoriami 15 000,00 0,00 15 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 540,00 0,00 37 540,00

Gospodarowanie wodami opadowymi w Gminie Opoczno 37 540,00 0,00 37 540,00

6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 470 000,00 0,00 470 000,00

Dotacja na wymianę źródeł ciepła 470 000,00 0,00 470 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 857 765,00 0,00 857 765,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 857 765,00 0,00 857 765,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 771 265,00 0,00 771 265,00

Budowa świetlicy wiejskiej w m.Brzustówek 246 500,00 0,00 246 500,00

Doposażenie placu zabaw 26 700,00 0,00 26 700,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Dzielna, gm Opoczno 30 750,00 0,00 30 750,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Sobawinach 406 540,00 0,00 406 540,00

Wykonanie pionowej hydrolizolacji fundamentów świetlicy wiejskiej w Stużnie 33 000,00 0,00 33 000,00

Wykonanie zadaszenia domku holenderskiego w Międzyborzu 12 000,00 0,00 12 000,00

Zmiana sposobu użytkowania budynku gospodarczego na budynek użyteczności publicznej w Janowie Karwickim +PT 15 775,00 0,00 15 775,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 500,00 0,00 86 500,00

Opoczyńska sieć dziedzictwa kulturowego - Modernizacja sali widowiskowej w Miejskim Domu Kultury 25 000,00 0,00 25 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynkówużyteczności publicznej w gminie Opoczno- II etap 61 500,00 0,00 61 500,00

926 Kultura fizyczna 7 449 124,00 0,00 7 449 124,00

92601 Obiekty sportowe 7 298 124,00 0,00 7 298 124,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 298 124,00 0,00 5 298 124,00

Budowa boiska sportowego o nawierzchni hybrydowej z infrastrukturą towarzyszącą w Opocznie 340 967,00 0,00 340 967,00

Budowa boiska sportowego z infrastrukturą towarzyszącą w Opocznie 50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Opocznie 3 148 200,00 0,00 3 148 200,00

Modernizacja kompleksów sportowych Orlik 2012 i budowa nowego obiektu lekkoatletycznego przy Orliku na ul. M.Curie-Skłodowskiej w 1 758 957,00 0,00 1 758 957,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 9225



Opocznie

6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Modernizacja kompleksów sportowych Orlik 2012 i budowa nowego obiektu lekkoatletycznego przy Orliku na ul. M.Curie-Skłodowskiej w 
Opocznie 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 130 000,00 0,00 130 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00

Budowa boiska do gier plażowych na Gorzałkowie 130 000,00 0,00 130 000,00

92695 Pozostała działalność 21 000,00 0,00 21 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 000,00 0,00 21 000,00

Ogrodzenie boiska sportowego w Kruszewcu Kolonii 20 000,00 0,00 20 000,00

Ogrodzenie boiska sportowego w Woli Załężnej 1 000,00 0,00 1 000,00
Razem 42 267 730,62 0,00 42 267 730,62

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 9225



Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 127/2025

Burmistrza Opoczna

z dnia 15 września 2025 r.

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Opoczno związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2025 roku

Dochody

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 787 078,00 6 475,00 793 553,00

75011 Urzędy wojewódzkie 787 078,00 6 475,00 793 553,00

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 787 078,00 6 475,00 793 553,00

Razem 19 214 573,11 6 475,00 19 221 048,11

Wydatki

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 787 078,00 6 475,00 793 553,00

75011 Urzędy wojewódzkie 787 078,00 6 475,00 793 553,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 574 405,25 5 424,00 579 829,25

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 103 846,67 918,00 104 764,67

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 028,08 133,00 15 161,08
Razem 19 214 573,11 6 475,00 19 221 048,11

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 9225



Załącznik Nr 8 do zarządzenia Nr 127/2025

Burmistrza Opoczna

z dnia 15 września 2025 r.

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Opoczno z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku

Dochody

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

852 Pomoc społeczna 597 941,65 37 912,62 635 854,27

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 130 977,00 8 816,00 139 793,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 130 977,00 8 816,00 139 793,00

85216 Zasiłki stałe 14 729,00 2 249,00 16 978,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 14 729,00 2 249,00 16 978,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 173,65 289,62 1 463,27

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 173,65 289,62 1 463,27

85295 Pozostała działalność 451 062,00 26 558,00 477 620,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 451 062,00 26 558,00 477 620,00
Razem 1 347 435,60 37 912,62 1 385 348,22

Wydatki

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 1 173,65 289,62 1 463,27

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 173,65 289,62 1 463,27

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 173,65 289,62 1 463,27

852 Pomoc społeczna 596 768,00 37 623,00 634 391,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 130 977,00 8 816,00 139 793,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 130 977,00 8 816,00 139 793,00

85216 Zasiłki stałe 14 729,00 2 249,00 16 978,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 14 729,00 2 249,00 16 978,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 9225



85295 Pozostała działalność 451 062,00 26 558,00 477 620,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 437 963,79 26 558,00 464 521,79

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 590,21 4 291,00 10 881,21

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 448,00 -4 291,00 2 157,00
Razem 1 347 435,60 37 912,62 1 385 348,22

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 9225


		2025-09-29T12:34:57+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




